INDICAÇÃO  Nº 034/2017

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao Departamento

competente a possibilidade de ser plantadas em pontos estratégicos  da Vicinal

Zequinha de Abreu, árvores frutíferas.

JUSTIFICATIVA

Tenho recebido vários pedidos de munícipes solicitando o plantio de

árvores frutíferas na Vicinal Zequinha de Abreu, como mangueiras, goiabeiras,

pitangueiras, laranjeiras, entre outras. Muitos gostam de estacionar seus

veículos no acostamento e retirar do pé os frutos.

Esse plantio pode também ser uma ação no sentido de ampliarmos a

arborização e a ornamentação da referida Vicinal.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de fevereiro de 2017.

__________________________

Vereador Luiz Carlos Bariotto

Prot. Nº _______/______

Em _____/_____/_____

_____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente